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REGULERING AV VASSILDFISKET I 2010. 

 

Styret i Sør-Norges (SNT) har i møte behandlet ovennevnte sak og fattet følgende 

enstemmige vedtak: 

 

1. Kravet om forskning på vassild er fortsatt ikke prioritert i HI. Trålerlaget krevde at 

dette ble prioritert i 2008 og påpekte også det manglende grunnlag havforskerne har for 

sin tilrådning i forhold til en kvoteanbefaling. Trålerlaget mente det er essensielt at 

forskere og fiskere kommer sammen før planlegging av forskningstokt for vassild, slik 

at den kompetanse fiskerne sitter inne med, kan overføres til forskerne og tas med i 

forskningsarbeidet. Det er foreslått å etablere en referanseflåte som kan bistå i arbeidet. 

Ingen av disse forhold er imøtekommet. Fiskeridirektøren sier i saksdokumentene foran 

Reguleringsmøtet 16. juni 2008 at på grunn av store kapasitetsproblemer, hadde 

Havforskningsinstituttet (HI) våren 2008 ikke gjennomført tokt for å kartlegge 

bestandsstørrelsen for vassild. HI informerte om at det ble gjennomført et metodetokt 

på bakgrunn av erfaringene fra vassildtoktet i 2007. Formålet er å få etablert rutiner for 

fremtidige bestandskartlegginger. HI gjennomførte faktisk prøvetokt i mars/april 2009 

uten at resultatene fra dette er blitt kjent. Kravet om mer forskning på av vassild er 

derfor fremdeles berettiget for bedre å kunne fastslå bestandens størrelse. 

Styret viser til at HI ønsker å gjennomføre genanalyser på vassildbestanden, for å 

fastslå dens art, utberedelse og geografiske bestandsinndeling. I dag er all nord-øst-

atlantisk vassild, bortsett fra islandsk vassild, definert som en bestand. Å få fastslått 

slike spørsmål, vil være særdeles viktig for å gjennomføre et bærekraftig fiske på 

vassild, og i så måte et ledd for å eventuelt å kunne øke uttaket av vassild.  

2. På grunnlag av erfaringene fra flere års fiske og noteringer som er gjort av både 

kjøpersiden og fiskere med hensyn til størrelsesfordelingen av den vassild som er levert 

de siste årene, inkludert i 2007, krevdes en totalkvote i 2008 og 2009 på 15.000 tonn. 

Dette ble ikke imøtekommet, og kravet settes også fram foran fisket i 2010 sett på 

bakgrunn av de forekomster og den alderssammensetting bestanden har. Mangelfull 

forsking bør ikke være grunnlag for at kvoten settes ned/beholdes lav.   
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3. Styret foreslår å opprettholde en periodisering i fisket, med klart størst kvote i 

1.periode, kanskje 90 % av totalkvoten. Dette baseres på erfaringer. Det deltar 

vanligvis svært få båter i vassildfisket i 2. periode. Etterspørselen hos kjøperne og 

deres produksjonsmuligheter samt tilgjengeligheten og båtenes fiskemuligheter er best 

i 1. periode.  

Fisket ble i 1. periode stoppet 06.05.2009 og fangsten var 10.199 tonn og kvoten var 

9.600 tonn. Fisket ble så gjenåpnet 17.05 for 2. periode på kvoten 2.400 tonn med 

fratrekk for overfisket i 1. periode. Fangsten hittil i 2009 er 11.204 tonn. 

I 2008 ble det totalt ble det fisket 11.663 tonn vassild nord for 62°N. 9.906 tonn ble 

fisket første periode og 1.757 tonn i andre periode 

4. Refordeling av fisket bør finne sted i første periode medio april og i den siste perioden i 

samråd med aktuelle aktører på land- og sjøsiden.  

5. Styret foreslår åpning 15. februar og mener dette vil være bedre enn 20. februar, da det 

vil gi større fleksibilitet for flåten og mottakene. 

 

 

 

Med hilsen 

sign. 

Valter Rasmussen 

styreleder 

 

          sign. 

          Harald Østensjø 

          daglig leder 
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